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Kl. 13:05 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren'. 

Kl. 13:05 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg synes, at den bemærkning må SF selv kom- 
me med en bemærkning til. Jeg vil bare sige, at 
jeg synes, at det er helt afgørende vigtigt, at der 
kommer en forsoning på den palæstinensiske 
side mellem Fatwa og Hamas, altså at der kom- 
mer en form for regering, måske teknisk. Jeg 
tror, at det er afgørende for Israel, at de har en 
troværdig partner, der så at sige har et voldsmo- 
nopol over Vestbredden og Gaza, for jeg tror, at 
et af problemerne i den her konflikt er, at så læn- 
ge der ikke er nogen, der har autoritet over de 
palæstinensiske områder, er det meget svært at 
slutte fred. 

Derfor skal vi styrke og understøtte en forso- 
ningsproces, sådan at der forhåbentlig kommer 
en palæstinensisk regering, mari kan forhandle 
en fred med, som man har en vis tiltro til vil 
kunne holde i fremtiden. Så jeg synes egentlig, 
at det er vigtigt at få sagt det her, og jeg er i øv- 
rigt også glad for, at det er med i vedtagelsen, at 
vi støtter forsoningen mellem de forskellige pa- 
læstinensiske fraktioner. 

Kl. 13:06 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Gitte Lillelund Bech for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:06 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg bliver alligevel nødt til at spørge lidt ind til 
SE For det er jo sådan, at SF ligesom har meldt 
sig på vognen og nu skal være et ansvarligt parti 
og enormt gerne vil i regering med Socialdemo- 
kraterne, og jeg har også hørt den socialdemo- 
kratiske politiske ordfører udtale, at han glæde- 
de sig til en regering mellem Socialdemokrater- 
ne og SF. Man kan så spørge sig om, hvor De Ra- 
dikale var henne, men de var i hvert fald ikke 
med i den udtalelse, han havde. 

Derfor er jeg nødt til at bore lidt i, hvordan 
Socialdemokraterne rent faktisk stiller sig i for- 
hold til regeringer, hvori der indgår terrororga- 
nisationer. Betyder det, at skulle der komme 
-  hvad jeg bestemt ikke håber på -  en regering, 
som består af S og SF, vil Socialdemokraterne 
rent faktisk sige: Ja, vi anerkender fuldstændig 
det samme som SE Vi siger, at så længe det er 
folkevalgte, uanset at de står på EU's terrorliste, 
uanset alle andre betragter dem som terrororga- 
nisationer, må vi hellere anerkende dem som 

værende en del af en officiel regering? Ønsker 
S virkelig at anerkende terrororganisationer som 
værende en del af en regering? 

Kl. 13:07 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:07 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg er glad for, at fru Gitte Lillelund Bech stiller 
spørgsmålet til S, så vi ikke skal svare på vegne 
af SE Det, vi støtter, er palæstinensisk forsoning, 
og det indbefatter jo også Hamas, som har vun- 
det et valg i Gazaområdet. Hvis de palæstinensi- 
ske partnere kan blive enige om at danne en re- 
gering, der kan være en troværdig fredspartner 
for Israel, og som tilslutter sig principperne i kø- 
replanen for fred, så synes jeg da, det er klart, at 
man skål tage kontakt til den regering og sige: 
Godt, så lad os få lavet den fredsløsning mellem 
Israel og Palæstina. 

Jeg er helt enig i, at dele af Hamas og Hamas 
som bevægelse er en islamistisk, ekstremistisk 
organisation, og visse dele af Hamas bruger jo 
også terror som et våben med raketter og andre 
ting -  det har vi jo set, så det behøver vi ikke at 
diskutere meget længe -  og det er også derfor, 
de står på en terrorliste. Men jeg synes, at det er 
vigtigt for os at sige, at vi også må prøve at be- 
lønne, hvis der kommer en moderation. Hvis de 
går væk fra de midler her, og der kommer en 
mulighed for at skabe fred, så både israelere og 
palæstinensere kan leve i sikkerhed fremover og 
ikke i den terror, som begge befolkningsgrupper 
er udsat for i de her år. 

Kl. 13:08 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Sø- 
ren Espersen. 

Kl. 13:09 
(Ordfører) 
Søren Espersen (DF): 
Tak for det. Jeg bad for nogle uger siden uden- 
rigsministeren om at skaffe nogle oplysninger 
om de voldsomme psykiske og fysiske traumer, 
som børn og unge i de israelske byer og lands- 
byer omkring Gaza har lidt under i årevis, efter 
at Israel frivilligt trak sig væk fra Gaza og frem 
til dette nytår, hvor den seneste krig indledtes. 
Det er rystende læsning, som giver en forståelse 
for, håber jeg, hvorfor israelerne blev nødt til at 
sige, at nok er nok, og forsøge at sætte en stop- 
per for terrorismen og de daglige angreb på de- 
res land. Da det langtfra er givet, at alle her til 
stede har fået læst de skriftlige svar, som uden- 


